

Vysvetľovanie súťažných podkladov

1. Požaduje sa záložný zdroj do vnútorného prostredia? (zadanie „kapota do vonkajšieho prostredia NIE“)
Odpoveď: Áno.
2. Bude k miestu inštalácie dostatočná prístupová cesta bez potreby špeciálnej techniky a postupov (žeriav s vysokou nosnosťou napr. v prípade nutnosti prekládky cez budovu alebo iných prekážok a pod)?
Odpoveď: Áno, k miestu inštalácie je dostatočná prístupová cesta bez potreby špeciálnej techniky.
3. Montáž bude na pripravené káblové rozvody, uzemnenie a betónový základ, vzduchotechniku, výfuk ?
Odpoveď: Dôvodom zadávania zákazky je nahradenie nefunkčného náhradného zdroja elektrickej energie. Je nutné doplniť káblové rozvody od náhradného zdroja do rozvádzača v trafostanici /cca 10 m/ , upraviť výfuk - je starý, možno vymeniť, prispôbiť podlahu.
4. Požaduje sa výkon LTP 223kVA/178kW , PRP 203/162kW, akceptuje sa tolerancia výkonu zariadenia 1,5% ? t.j. Postačujú štítkové údaje ponúkaného zariadenia o výkone LTP 220kVA/176kW, PRP 200/160kW ?
Odpoveď: Požaduje sa min. výkon LTP 223kVA/178kW, PRP 203/162 kW , nie nižší.
5. Projektované zariadenie bude napájať zdravotnícke zariadenia ako sú operačné sály ... ?
Odpoveď: Zariadenie bude napájať jednotku intenzívnej starostlivosti, nie operačné sály.
6. Požaduje sa nádrž na 24hodín podľa platných noriem ? ak áno nádrž na 24h pri akom výkone?
Odpoveď: Požaduje sa nádrž na 24hodín pri maximálnom výkone.
7. Predmetom dodávky má byť aj rozvádzač R-ATS (prepínanie napájania z hl. siete alebo záložného zdroja)?
Odpoveď: Skriňový rozvádzač je k dispozícii, avšak kvôli zastaranosti je nutné vymeniť niektoré prepínače, stýkače a pod.
8. Bude rozvádzač R-ATS umiestnený v rozvodni NN?
Odpoveď: Áno.
9. Disponuje obstarávateľ projektovou dokumentáciou pre stavebné povolenie schválenou technickou inšpekciou alebo inou oprávnenou osobou ?
Odpoveď: Nie.
10. Disponuje obstarávateľ vyjadrením z úradu životného prostredia?
Odpoveď: Nie.
11. Má byť predmetom dodávky aj projekt pre stavebné povolenie?
Odpoveď: Nie.
12. Požaduje sa Úradná skúška vyhradeného technického zariadenia skupiny A oprávnenou osobou?
Odpoveď: Áno, vyplýva to z opisu predmetu zákazky.
13. Disponuje obstarávateľ výkazom výmer s presným rozsahom dodávok ?
Odpoveď: Nie.